

NORDIC AIR AMBULANCE A/S

c/o PricewaterhouseCoopers
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

CVR no. 33 64 31 79

Annual report 2024

The annual report was presented and approved at
the Company's annual general meeting on

13 June 2025

Leif Olstad

Chairman of the annual general meeting

NORDIC AIR AMBULANCE A/S
Annual report 2024
CVR no. 33 64 31 79

Contents

Management's review

Company details
Operating review

Financial statements 1 January – 31 December

Income statement
Balance sheet
Statement of changes in equity
Notes

NORDIC AIR AMBULANCE A/S
Annual report 2024
CVR no. 33 64 31 79

Management's review

Company details

NORDIC AIR AMBULANCE A/S
c/o PricewaterhouseCoopers
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

CVR no.:	33 64 31 79
Established:	5 May 2011
Registered office:	Gentofte
Financial year:	1 January - 31 December

Board of Directors

Leif Olstad, Chairman
Anne Mari Jakobsen
Lars Erik Bragstad

Executive Board

Lasse Dahl, CEO
Arne Wolff, CFO

Audit

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnegade 22D
DK-9000 Aalborg
CVR no. 25 57 81 98

NORDIC AIR AMBULANCE A/S
Annual report 2024
CVR no. 33 64 31 79

Management's review

Operating review

Principal activities

The principal activity of the Company is to operate leasing of helicopters and other related services.

Development in activities and financial position

The Company's income statement for 2024 shows a profit of DKK 1,660,424 as against a profit of DKK 1,382,231 in 2023. Equity in the Company's balance sheet at 31 December 2024 stood at DKK 27,124,433 as against DKK 25,464,009 at 31 December 2023.

The financial year was in line with forecast, and results for the year are considered satisfactory.

After a tender process in 2022, in January 2023 the Parent Company, Norsk Luftambulans AS, was awarded a contract with the Danish Health Regions for the operation of four medical helicopter bases in Denmark. At contract signing, the Company (Nordic Air Ambulance A/S) placed an order for five new helicopters with expected delivery in 2025. The Company's four existing helicopters will be released for sale after the delivery of the new helicopters.

NORDIC AIR AMBULANCE A/S
Annual report 2024
CVR no. 33 64 31 79

Financial statements 1 January – 31 December

Income statement

DKK	Note	2024	2023
Revenue		14,547,698	14,547,698
Other external costs		<u>-171,191</u>	<u>-139,118</u>
Gross profit		14,376,507	14,408,580
Depreciation of property, plant and equipment		<u>-7,392,130</u>	<u>-7,475,212</u>
Profit before financial income and expenses		6,984,377	6,933,368
Other financial income	3	75,316	94,151
Other financial expenses	4	<u>-4,926,137</u>	<u>-5,251,510</u>
Profit before tax		2,133,556	1,776,009
Tax on profit for the year	5	<u>-473,132</u>	<u>-393,778</u>
Profit for the year		<u>1,660,424</u>	<u>1,382,231</u>
Proposed profit appropriation			
Retained earnings		1,660,424	1,382,231
		<u>1,660,424</u>	<u>1,382,231</u>

NORDIC AIR AMBULANCE A/S
Annual report 2024
CVR no. 33 64 31 79

Financial statements 1 January – 31 December

Balance sheet

DKK	Note	31/12 2024	31/12 2023
ASSETS			
Fixed assets			
Property, plant and equipment	6		
Plant and machinery		105,712,706	113,104,836
Prepayments for property, plant and equipment		163,300,982	25,949,581
		<u>269,013,688</u>	<u>139,054,417</u>
Total fixed assets		<u>269,013,688</u>	<u>139,054,417</u>
Current assets			
Receivables			
Receivables from group entities		160	5,512,449
Joint taxation contribution		2,102,841	1,429,120
		<u>2,103,001</u>	<u>6,941,569</u>
Cash at bank and in hand		188,252	1,334,244
Total current assets		<u>2,291,253</u>	<u>8,275,813</u>
TOTAL ASSETS		<u>271,304,941</u>	<u>147,330,230</u>

NORDIC AIR AMBULANCE A/S
Annual report 2024
CVR no. 33 64 31 79

Financial statements 1 January – 31 December

Balance sheet

DKK	Note	31/12 2024	31/12 2023
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
Contributed capital		801,000	801,000
Retained earnings		26,323,433	24,663,009
Total equity		<u>27,124,433</u>	<u>25,464,009</u>
Provisions			
Provisions for deferred tax	7	14,730,985	13,462,962
Total provisions		<u>14,730,985</u>	<u>13,462,962</u>
Liabilities other than provisions			
Non-current liabilities other than provisions			
	8		
Payables to credit institutions	8	0	71,263,804
Payables to group entities	8	23,629,697	22,900,000
		<u>23,629,697</u>	<u>94,163,804</u>
Current liabilities other than provisions			
Payables to credit institutions	8	203,481,941	11,031,456
Trade payables		887,427	1,417,259
Payables to group entities	8	679,824	1,436,804
Other payables, including taxes payable		770,634	353,936
		<u>205,819,826</u>	<u>14,239,455</u>
Total liabilities other than provisions		<u>229,449,523</u>	<u>108,403,259</u>
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		<u>271,304,941</u>	<u>147,330,230</u>

NORDIC AIR AMBULANCE A/S
Annual report 2024
CVR no. 33 64 31 79

Financial statements 1 January – 31 December

Statement of changes in equity

DKK	Contributed capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2024	801,000	24,663,009	25,464,009
Transferred over the profit appropriation	0	1,660,424	1,660,424
Equity at 31 December 2024	801,000	26,323,433	27,124,433

NORDIC AIR AMBULANCE A/S
Annual report 2024
CVR no. 33 64 31 79

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies

The annual report of NORDIC AIR AMBULANCE A/S for 2024 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B entities under the Danish Financial Statements Act with opt-in from higher reporting classes.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Revenue

Income from rental of helicopters is recognised over contract period when delivery and transfer of risk have taken place, and the income may be measured reliably and is expected to be received.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts granted are deducted from revenue.

Other external costs

Other external costs comprise costs rent of helicopters, fuel, repair, administration, etc.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense, financial costs regarding finance leases, gains and losses on securities, payables and transactions denominated in foreign currencies, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.

Tax on profit for the year

Tax for the year comprises current tax for the year and changes in deferred tax, including changes in tax rates. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement at the amount attributable to the profit/loss for the year and directly in equity at the amount attributable to entries directly in equity.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Plant and equipment (helicopters) are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date on which the asset is available for use. Interest expenses on loans raised directly for financing the construction of equipment are recognised in cost over the period of construction.

Where individual components of an item of equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items, which are depreciated separately.

The basis of depreciation is cost less any projected residual value after the end of the useful life. Depreciation is provided on a straight-line basis over the estimated useful life. The estimated useful lives are as follows:

Fixtures and fittings, tools and equipment	3-5 years
Airplanes	24-25 years

The useful life and residual value are reassessed annually. Changes are treated as accounting estimates, and the effect on depreciation is recognised prospectively.

Fixed assets under construction are recognised and measured at cost at the balance sheet date. Upon entry into service, the cost is transferred to the relevant group of property, plant and equipment.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are stated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating costs, respectively.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of intangible assets and property, plant and equipment as well as equity investments in group entities and participating interests (including associates) is subject to an annual test for indications of impairment other than the decrease in value reflected by depreciation or amortisation.

Impairment tests are conducted of individual assets or groups of assets when there is an indication that they may be impaired. Write-down is made to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies

The recoverable amount is the higher of an asset's net selling price and its value in use. The value in use is determined as the present value of the forecast net cash flows from the use of the asset or the group of assets, including forecast net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

Previously recognised write-downs are reversed when the basis for the write-down no longer exists.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

Write-down is made for bad debt losses where there is an objective indication that a receivable has been impaired. If there is an objective indication that an individual receivable has been impaired, write-down is made on an individual basis.

Write-downs are calculated as the difference between the carrying amount of receivables and the present value of forecast cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Corporation tax and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities measured on the planned use of the asset or settlement of the liability, respectively. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to office buildings non-deductible for tax purposes and other items where temporary differences arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss or taxable income.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are recognised at the expected value of their utilisation within the foreseeable future; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Any deferred net assets are measured at net realisable value.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Changes in deferred tax as a result of changes in tax rates are recognised in the income statement or equity, respectively.

Liabilities other than provisions

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at cost, corresponding to the proceeds received less transaction costs paid. In subsequent periods, the financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value using the effective interest rate. Accordingly, the difference between cost and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan together with interest expenses.

Finance lease obligation comprise the capitalised residual lease obligation of finance leases.

The liability in relation to frozen holiday funds is measured at net realisable value, including indexation. Indexation adjustments are recognised as interest expense in the income statement.

Other liabilities are measured at amortised cost.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

2 Staff costs

	2024	2023
Average number of full-time employees	<u>2</u>	<u>2</u>

3 Financial income

	2024	2023
DKK		
Exchange gains	1,124	12,326
Other financial income	74,192	81,825
	<u>75,316</u>	<u>94,151</u>

4 Financial expenses

	2024	2023
DKK		
Exchange losses	133,343	350,153
Other financial expenses	4,792,794	4,901,357
	<u>4,926,137</u>	<u>5,251,510</u>

5 Tax on profit for the year

	2024	2023
DKK		
Current tax for the year	-798,641	7,216
Deferred tax adjustment for the year	1,268,023	386,562
Adjustment of tax concerning previous years	3,750	0
	<u>473,132</u>	<u>393,778</u>

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

6 Property, plant and equipment

DKK	Plant and machinery	Prepayments for property, plant and equipment	Total
Cost at 1 January 2024	174,038,662	25,949,581	199,988,243
Additions	0	137,351,401	137,351,401
Cost at 31 December 2024	174,038,662	163,300,982	337,339,644
Depreciation and impairment losses at 1 January 2024	-60,933,826	0	-60,933,826
Depreciation for the year	-7,392,130	0	-7,392,130
Depreciation and impairment losses at 31 December 2024	-68,325,956	0	-68,325,956
Carrying amount at 31 December 2024	105,712,706	163,300,982	269,013,688
Portion relating to recognised interest	0	4,081,396	4,081,396

Assets comprise helicopters

7 Deferred tax

DKK	31/12 2024	31/12 2023
Deferred tax at 1 January	13,462,962	13,462,962
Deferred tax adjustment for the year in the income statement	1,268,023	0
	14,730,985	13,462,962

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

8 Non-current liabilities other than provisions

Liabilities other than provisions can be specified as follows:

DKK	31/12 2024	31/12 2023
Debt to credit institutions:		
0-1 year	203,481,941	11,031,456
1-5 years	0	71,263,804
	<u>203,481,941</u>	<u>82,295,260</u>
Payables to group entities:		
0-1 year	679,824	1,436,804
1-5 years	729,697	0
>5 years	22,900,000	22,900,000
	<u>24,309,521</u>	<u>24,336,804</u>
Total financial debts	<u><u>227,791,462</u></u>	<u><u>106,632,064</u></u>
Outstanding debt after five years	<u>22,900,000</u>	<u>22,900,000</u>
The financial debts are recognized in the balance sheet as follows:		
Long-term debt	23,629,697	94,163,804
Short-term debt	204,161,765	12,468,260
	<u>227,791,462</u>	<u>106,632,064</u>

Of debt to financial institutions, DKK 131,993 thousand is a temporary loan to fund new helicopter assets which will be converted into long-term lease debt after the balance sheet date.

9 Contractual obligations, contingencies, etc.

Contingent liabilities

The Group's Danish entities are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income and for certain withholding taxes such as dividend tax and royalty tax. Any subsequent corrections of the taxable income subject to joint taxation or withholding taxes on dividends, etc., may entail an increase in the entities' liability. The Group as a whole is not liable to any other parties.

10 Mortgages and collateral

DKK	31/12 2024	31/12 2023
The following assets have been provided as collateral for debt to credit institutions:		
Equipment (helicopters) with a carrying amount including prepayments of:	<u>269,013,688</u>	<u>139,054,417</u>

NORDIC AIR AMBULANCE A/S
Annual report 2024
CVR no. 33 64 31 79

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

11 Related parties disclosure

Control

Norsk Luftambulanse AS, Storgata 33, 0130 Oslo, Norway

Norsk Luftambulanse AS holds the majority of the contributed capital in the Company.

NORDIC AIR AMBULANCE A/S is part of the consolidated financial statements of Stiftelsen Norsk Luftambulanse, which is the smallest and largest group, in which the Company is included as a subsidiary.

The consolidated financial statements of Stiftelsen Norsk Luftambulanse can be obtained by contacting the Company at the above address.